
   令和 2年 3月 

お客さま各位 

大垣西濃信用金庫 

 

各種手数料の新設ならびに一部改定のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

大垣西濃信用金庫は、各種手数料を下記の通り新設ならびに一部改定させていただくこと

といたしましたので、お知らせいたします。 

当金庫では、今後もお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．改定日 

令和 2年 4月 1日（水） 

 

２．新設ならびに改定内容 

   手数料の新設ならびに一部改定内容につきましては、別紙をご確認ください。 

   なお、ご不明な点はお取引店までお問い合わせください。 

 

以 上 

 



                                                     

大垣西濃信用金庫 

 

＜各種手数料の新設ならびに一部改定のお知らせ＞ 
（令和 2年 4月 1日） 

 

１． 未利用口座管理手数料 

令和２年４月１日以降に新規開設いただく普通預金口座を対象とし、以下の①から⑤のすべてを満たす場合に

導入させていただくもので、常日頃の入出金や口座振替等でお取引をされているお客さまが対象となることはあり

ません。 

以下の①～⑤のすべてを満たす普通預金口座を対象といたします。 

① 令和２年４月１日以降に開設された普通預金口座であること 

② 

最後のお預入れまたは払戻し（該当普通預金のお利息の元本への組入れおよび未利用

口座管理手数料の引落しは除きます）から２年以上、一度もお預入れまたは払戻しのご

利用がない普通預金口座であること 

③ 該当の普通預金口座の残高が１万円未満であること 

④ 
当金庫（本支店を含みます）で他に定期性預金・投資信託・外貨預金・国債等のお取引

がないこと 

⑤ 当金庫（本支店を含みます）でお借入がないこと 

※普通預金口座には、総合口座を含みます。 

※紛失などによりご利用が停止されている普通預金口座も対象となります。 

・未利用口座管理手数料の対象となる普通預金口座をお持ちのお客さまについては、事前に文書にて、お届

けのご住所にお取引状況の「ご案内」をさせていただいた上で一定期間（約３ケ月）経過後に、年間１,３２０円

（消費税込）の手数料を対象口座から引落しさせていただきます。 

・お客さまの口座残高が、未利用口座管理手数料未満の場合は、お客さまの口座残高をもって、未利用口座

管理手数料の一部としていただき同口座を解約させていただきます。 

・令和２年３月３１日現在で開設されている普通預金口座は未利用口座管理手数料の対象外となります。 

 

２．証書貸付金利引下手数料（ローン除く）                             ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

証書貸付金利引下手数料 

（＊１）（＊２） 

【新 設】 

無料 11,000 円 該当するご契約 

１件につき 

（＊１）住宅ローン、個人ローンを除く証書貸付を対象とさせていただきます。 

（＊２）同時に複数のご契約について金利引下する場合は、その手数料の上限を 11,000 円とさせていただきます。 

 

３．収益物件事務取扱手数料                                    ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

収益物件事務取扱手数料 

（＊１）（＊２） 

【新設】 

無料 110,000 円 取扱件数 

１件につき 

（＊１）法人、個人事業主、個人のお客様を問わず、物件の全部または一部を、収益を得ることを目的に賃貸に 

供するマンション・アパート等の不動産取得（他金融機関からの借換含む）を資金使途とした融資新規実行 

を対象とさせていただきます。 

（＊２）不動産担保設定が伴う場合は、不動産担保事務手数料が別途必要となります。 



 

４．債務履行状況回答書発行手数料                                ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

債務履行状況回答書 

【新設】 

無料 770 円 取扱件数 

１件につき 

 

５．円貨両替手数料（＊１）                                        ［消費税込］ 

種 類 改 定 前 改 定 後 

紙幣・硬貨の 

合計枚数 

（＊２） 

1 枚～49 枚 （＊3）220 円 1 枚～50 枚 （＊3）220 円 

50 枚～500 枚 550 円 51 枚～500 枚 550 円 

501 枚～1,000 枚 1,100 円 501 枚～1,000 枚 1,100 円 

1,001 枚～ 

1,650 円 

（＋500 枚毎に 

550 円加算） 

1,001 枚～ 

1,650 円 

（＋500 枚毎に 

550 円加算） 

（＊１）以下の取引の場合も、円貨両替手数料の対象とさせていただきます。 

・高額通貨から低額通貨への、または、低額通貨から高額通貨への両替 

・同一金種間の両替（新券含む） 

・実質両替の入出金（硬貨による振込を含む） 

・事業性の金種指定払出（給与のための金種指定払出を除く） 

・硬貨入金 

（＊２）お持ち込みまたはお持ち帰り枚数のうち、いずれか多い方の枚数 

（＊３）当金庫とお取引のあるお客さまについては、1日 1 回まで無料とさせていただきます。 

 

 

ご不明な点は、お取引店舗または、お近くの当金庫窓口までお問い合わせください。 

 

以 上 
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